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W Kościele ujrzała światło dzienne nowa instrukcja watykańska dotycząca organizacji życia w
parafiach, która zwraca szczególną uwagę na kwestię „stypendiów mszalnych”. Dokument
zatytułowany „Nawrócenie duszpasterskie wspólnoty parafialnej w służbie misji
ewangelizacyjnej Kościoła” został opublikowany 20 lipca 2020 roku. Ukazuje na
niebezpieczeństwo, że parafie mogą pozostać jednostkami biurokratyczno-organizacyjnymi,
bardziej skoncentrowanymi na własnej stabilności niż na ewangelizacji. †    Instrukcja została
opracowana przez Kongregację ds. Duchowieństwa. Jeśli chodzi o „koszt” intencji mszalnych,
dokument używa słów „ofiara”, „dobrowolna darowizna”, a nie „opłata”. Papież Franciszek
wielokrotnie podkreślał, że kapłani nie powinni żądać pieniędzy za sprawowanie Eucharystii.
„Za Mszę św. się nie płaci! Msza św. jest ofiarą Chrystusa darmo daną. Odkupienie jest
darmowe. Jeśli chcesz złożyć ofiarę – uczyń to, ale za Mszę św. się nie płaci” – powiedział
papież podczas audiencji ogólnej 7 marca 2018 roku.
 Instrukcja stwierdza, że „ofiarę, która ze swej natury musi być działaniem dobrowolnym ze
strony ofiarodawcy i której wysokość pozostawiona jest jego sumieniu i poczuciu
odpowiedzialności kościelnej, a nie «ceną do zapłaty» lub «wymaganą taryfą», jakby to był
rodzaj «podatku sakramentalnego»”. Ponadto „ważne jest działanie uświadamiające wiernych,
aby chętnie przyczyniali się do zaradzania potrzebom parafii, które są «ich sprawą» i by
nauczyli się o nie spontanicznie troszczyć, szczególnie w krajach, w których ofiara za
celebrowaną Mszę Świętą jest nadal jedynym źródłem utrzymania dla kapłanów, a także
jednym ze środków materialnych niezbędnych do ewangelizacji”. 
 Odnotowano, że należy dokładnie pilnować, aby ofiara na Mszę nie przekształciła się w
„transakcję” lub „handel”. Kapłanom usilnie się zaleca, ażeby także nie otrzymawszy ofiary
odprawiali Mszę Świętą w intencji wiernych, zwłaszcza ubogich.
 Należy zauważyć, że niektóre prowincje kościelne określają wielkość ofiary na Mszę Świętą.
Tam wielu księży odmawia pieniędzy i przeznacza je na cele charytatywne oraz społeczne. W
wielu innych Kościołach lokalnych, w tym w Europie Wschodniej, stypendia mszalne są
praktycznie jedynym środkiem utrzymania dla księdza i realizacji inicjatyw duszpasterskich.
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